[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№  195                                                                               от 19.12.2013  г.

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета
Аксубаевского муниципального района  Республики
Татарстан № 59 от 29.09.2011г. «Об установлении денежных
вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность
на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления»

Во исполнение Указа  Президента Республики Татарстан № УП-943 от 26.09.2013г. «О совершенствовании системы оплаты труда государственных гражданских служащих Республики Татарстан и работников, замещающих должности, не являющихся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности муниципальных органов Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан», Постановление Главы № 46 от 02.10.2013г., Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1.О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 59 от 29.09.2014г. «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления».
2. Приложение № 5 решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 59 от 29.09.2014г. «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» изложить согласно Приложению № 1.
3. Добавить Приложение № 17 в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 59 от 29.09.2014г. «Об установлении денежных вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, размеров должностных окладов муниципальных служащих Аксубаевского муниципального района, ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядка их осуществления» изложить согласно Приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района по бюджету, налогам и финансам, сборам, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Совета Аксубаевского
муниципального района                                                          К.К.Гилманов

Приложение № 1
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района РТ
№  195 от 19.12.2013 г.

                                                                           Приложение № 5
                                                                             к решению
 Аксубаевского муниципального района
                                                                                  от   29.09.2011г.  № 59

РАЗМЕРЫ И ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ
ЗА ВЫПОЛНЕНИЕ ОСОБО ВАЖНЫХ И СЛОЖНЫХ ЗАДАНИЙ

1. В целях повышения эффективности деятельности муниципальных служащих, уровня их ответственности за выполнение возложенных на органы местного самоуправления полномочий, повышения качества выполняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, муниципальным служащим выплачивается премия за выполнение ими особо важных и сложных заданий.
2. Выплата премий муниципальным служащим за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии) производится с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа местного самоуправления и муниципального органа ежемесячно в размере 25% от должностного оклада.

Руководитель  аппарата Совета
Аксубаевского муниципального района                                      Р.Х.Муратшин

Приложение №2
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района РТ
№  195 от 19.12.2013 г.

 Приложение № 17
к решению Совета Аксубаевского
муниципального района РТ
№  59 от 29.09.2011 г.

ПОРЯДОК
 ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВЫПЛАТЫ ПРЕМИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ  И МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
1. Премия выплачивается за:
- своевременное и качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями и трудовыми договорами;

- своевременное и качественное выполнение заданий, приказов и распоряжений руководства;
- в связи с юбилейными датами.
2. Премии могут выплачиваться одновременно всем работникам учреждения, либо работникам его отдельных подразделений, а также отдельным работникам.
3. Премии выплачиваются работникам, состоящим в трудовых отношениях на дату принятия решения о выплате премий.
4. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для начисления премий, в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, прохождением курсов по переподготовке (переквалификации) и повышению квалификации, увольнением по сокращению численности или штата, уходом на пенсию, предоставлением отпуска по беременности и родам, уходу за ребёнком до достижения им возраста трех лет и другим уважительным причинам, выплата премий производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.
5. Лица, поступившие на работу в течение периода, принятого в качестве расчетного для начисления премий, могут быть премированы с учетом их трудового вклада и фактически отработанного времени.
7. В качестве расчетного периода для начисления премий принимается отработанное время, равное: месяцу, кварталу, полугодию, году или иному сроку, установленному для выполнения заданий.
8. Премия за тот или иной период календарного года, принятый в качестве расчетного для начисления премий, устанавливается в размере должностного оклада с надбавками либо должностного оклада, либо в процентах к должностному окладу.
Конкретные суммы премий максимальными размерами не ограничиваются.
Отдельным работникам с учетом их личного вклада в общие результаты работы размер премии может быть увеличен.
Перечень показателей, при выполнении которых размер премии учреждения может быть повышен:
- образцовое и досрочное выполнение заданий руководства
- разработка и внедрение рационализаторских предложений.
- внедрение новых форм и методов в работе.
- выполнение с надлежащим качеством обязанностей отсутствующего работника.
- оказание помощи в работе с молодыми специалистами.
9. Работники, допустившие производственные упущения и нарушившие трудовую дисциплину, лишаются премии полностью или частично.
Полное или частичное лишение премии производится за тот расчетный период для начисления премий, в котором имело место производственное упущение и нарушение трудовой дисциплины.
Перечень производственных упущений, за которые работники лишаются премии частично или полностью:
 - несвоевременное или некачественное выполнение обязанностей, предусмотренных трудовыми договорами и должностными инструкциями.
 - несвоевременное или некачественное выполнение заданий, приказов и распоряжений руководства.
 Перечень нарушений трудовой дисциплины, за которые работники лишаются премии полностью:
 - совершение прогула, в т.ч. отсутствие на работе более трех часов в течение рабочего дня без уважительных причин.
- появление на работе в нетрезвом состоянии, в состоянии наркотического или токсического опьянения.

Руководитель  аппарата Совета
Аксубаевского муниципального района                                      Р.Х.Муратшин